

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України “Про критичну інфраструктуру та її захист”

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|--|---|
| Закон України “Про Кабінет Міністрів України” | |
| <p>Стаття 20. Основні повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. Кабінет Міністрів України:</p> <p>...</p> <p>5) у сфері національної безпеки та обороноздатності:</p> <p>...</p> <p>здійснює керівництво єдиною системою цивільного захисту України, мобілізаційною підготовкою національної економіки та переведенням її на режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану;</p> <p>відсутній</p> <p>...</p> | <p>Стаття 20. Основні повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>2. Кабінет Міністрів України:</p> <p>...</p> <p>5) у сфері національної безпеки та обороноздатності:</p> <p>...</p> <p>здійснює керівництво єдиною системою цивільного захисту України, мобілізаційною підготовкою національної економіки та переведенням її на режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану;</p> <p>забезпечує проведення державної політики у сфері захисту критичної інфраструктури України;</p> <p>...</p> |
| Закон України “Про Службу безпеки України” | |
| <p>Стаття 2. Завдання Служби безпеки України</p> <p>На Службу безпеки України покладається у межах визначеної законодавством компетенції захист державного суверенітету, конституційного ладу, територіальної цілісності, економічного, науково-технічного і оборонного потенціалу України, законних інтересів держави та прав громадян від розвідувально-підривної діяльності іноземних спеціальних служб, посягань з боку окремих організацій, груп та осіб, а також забезпечення охорони державної таємниці.</p> | <p>Стаття 2. Завдання Служби безпеки України</p> <p>На Службу безпеки України покладається у межах визначеної законодавством компетенції захист державного суверенітету, конституційного ладу, територіальної цілісності, економічного, науково-технічного і оборонного потенціалу України, критичної інфраструктури, законних інтересів держави та прав громадян від розвідувально-підривної діяльності іноземних спеціальних служб, посягань з боку окремих організацій, груп та осіб, а також забезпечення охорони державної таємниці.</p> |
| <p>Стаття 10. Центральне управління Служби безпеки України</p> <p>Центральне управління Служби безпеки України відповідає за стан державної безпеки, координує і контролює діяльність</p> | <p>Стаття 10. Центральне управління Служби безпеки України</p> <p>Центральне управління Служби безпеки України відповідає за стан державної безпеки, координує і контролює діяльність</p> |

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|--|--|
| <p>інших органів Служби безпеки України. До його складу входять апарат Голови Служби безпеки України та функціональні підрозділи: контррозвідки, військової контррозвідки, контррозвідувального захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки, захисту національної державності, боротьби з корупцією і організованою злочинною діяльністю, інформаційно-аналітичний, оперативно-технічний, оперативного документування, слідчий, зв'язку, по роботі з особовим складом, адміністративно-господарський, фінансовий, військово-медичний та інші згідно з організаційною структурою Служби безпеки України.</p> <p>Стаття 15. Порядок призначення начальників органів і підрозділів Служби безпеки України</p> <p>Начальники підрозділів Центрального управління Служби безпеки України: контррозвідки, військової контррозвідки, контррозвідувального захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки, захисту національної державності, боротьби з корупцією і організованою злочинною діяльністю, інформаційно-аналітичного, оперативно-технічного, оперативного документування, слідчого, по роботі з особовим складом, інших підрозділів, визначених Президентом України, а також начальники регіональних органів - обласних управлінь Служби безпеки України призначаються на посади за поданням Голови Служби безпеки України та звільняються з посад Президентом України.</p> | <p>інших органів Служби безпеки України. До його складу входять апарат Голови Служби безпеки України та функціональні підрозділи: контррозвідки, військової контррозвідки, контррозвідувального захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки, захисту національної державності, контррозвідувального захисту критичної інфраструктури, боротьби з корупцією і організованою злочинною діяльністю, інформаційно-аналітичний, оперативно-технічний, оперативного документування, слідчий, зв'язку, по роботі з особовим складом, адміністративно-господарський, фінансовий, військово-медичний та інші згідно з організаційною структурою Служби безпеки України.</p> <p>Стаття 15. Порядок призначення начальників органів і підрозділів Служби безпеки України</p> <p>Начальники підрозділів Центрального управління Служби безпеки України: контррозвідки, військової контррозвідки, контррозвідувального захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки, захисту національної державності, контррозвідувального захисту критичної інфраструктури, боротьби з корупцією і організованою злочинною діяльністю, інформаційно-аналітичного, оперативно-технічного, оперативного документування, слідчого, по роботі з особовим складом, інших підрозділів, визначених Президентом України, а також начальники регіональних органів - обласних управлінь Служби безпеки України призначаються на посади за поданням Голови Служби безпеки України та звільняються з посад Президентом України.</p> |
| <p>Стаття 24. Обов'язки Служби безпеки України</p> <p>Служба безпеки України відповідно до своїх основних завдань зобов'язана:</p> | <p>Стаття 24. Обов'язки Служби безпеки України</p> <p>Служба безпеки України відповідно до своїх основних завдань зобов'язана:</p> |

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|--|--|
| <p>...</p> <p>б) здійснювати контррозвідувальне забезпечення оборонного комплексу, Збройних Сил України, інших військових формувань, дислокованих на території України, енергетики, транспорту, зв'язку, а також важливих об'єктів інших галузей господарства;</p> <p>відсутній</p> <p>...</p> | <p>...</p> <p>б) здійснювати контррозвідувальне забезпечення оборонного комплексу, Збройних Сил України, інших військових формувань, дислокованих на території України, енергетики, транспорту, зв'язку, а також важливих об'єктів інших галузей господарства;</p> <p>б-1) здійснювати контррозвідувальний захист критичної інфраструктури;</p> <p>...</p> |
| Закон України “Про оперативно-розшукову діяльність” | |
| <p>Стаття 5. Підрозділи, які здійснюють оперативно-розшукову діяльність</p> <p>Оперативно-розшукова діяльність здійснюється оперативними підрозділами:</p> <p>...</p> <p>Служби безпеки України - контррозвідкою, військовою контррозвідкою, захисту національної державності, спеціальними підрозділами по боротьбі з корупцією та організованою злочинністю, оперативно-технічними, внутрішньої безпеки, оперативного документування, боротьби з тероризмом і захисту учасників кримінального судочинства та працівників правоохоронних органів;</p> <p>...</p> | <p>Стаття 5. Підрозділи, які здійснюють оперативно-розшукову діяльність</p> <p>Оперативно-розшукова діяльність здійснюється оперативними підрозділами:</p> <p>...</p> <p>Служби безпеки України - контррозвідкою, військовою контррозвідкою, захисту національної державності, контррозвідувального захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки, контррозвідувального захисту критичної інфраструктури, спеціальними підрозділами по боротьбі з корупцією та організованою злочинністю, оперативно-технічними, внутрішньої безпеки, оперативного документування, боротьби з тероризмом і захисту учасників кримінального судочинства та працівників правоохоронних органів;</p> <p>...</p> |

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|--|---|
| Закон України “Про контррозвідувальну діяльність” | |
| <p>Стаття 6. Підстави для проведення контррозвідувальної діяльності</p> <p>Підставами для проведення контррозвідувальної діяльності є:</p> <p>...</p> <p>2) виконання визначених законом завдань щодо:</p> <p>...</p> <p>відсутній</p> <p>захисту посольств і представництв іноземних держав в Україні та їх співробітників від терористичних посягань;</p> <p>вивчення і перевірки осіб, які оформлюються для допуску до державної таємниці, до роботи з ядерними матеріалами та на ядерних установках чи залучених до конфіденційного співробітництва;</p> <p>забезпечення власної безпеки, у тому числі співробітників органів та підрозділів, що здійснюють контррозвідувальну діяльність, членів їх сімей та осіб, які допомагають і сприяють у здійсненні контррозвідувальної діяльності;</p> <p>інформаційно-аналітичного забезпечення органів державної влади (щодо загроз державній безпеці України);</p> | <p>Стаття 6. Підстави для проведення контррозвідувальної діяльності</p> <p>Підставами для проведення контррозвідувальної діяльності є:</p> <p>...</p> <p>2) виконання визначених законом завдань щодо:</p> <p>...</p> <p>контррозвідувального захисту критичної інфраструктури;</p> <p>захисту посольств і представництв іноземних держав в Україні та їх співробітників від терористичних посягань;</p> <p>вивчення і перевірки осіб, які оформлюються для допуску до державної таємниці, до роботи з ядерними матеріалами та на ядерних установках чи залучених до конфіденційного співробітництва;</p> <p>забезпечення власної безпеки, у тому числі співробітників органів та підрозділів, що здійснюють контррозвідувальну діяльність, членів їх сімей та осіб, які допомагають і сприяють у здійсненні контррозвідувальної діяльності;</p> <p>інформаційно-аналітичного забезпечення органів державної влади (щодо загроз державній безпеці України);</p> |
| Закон України “Про загальну структуру і чисельність Служби безпеки України” | |
| <p>Стаття 1. Затвердити таку загальну структуру Служби безпеки України:</p> <p>...</p> <p>Для забезпечення виконання покладених на Службу безпеки України завдань у Центральному управлінні Служби безпеки України та підпорядкованих йому органах відповідно до закону</p> | <p>Стаття 1. Затвердити таку загальну структуру Служби безпеки України:</p> <p>...</p> <p>Для забезпечення виконання покладених на Службу безпеки України завдань у Центральному управлінні Служби безпеки</p> |

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|--|---|
| <p>створюються і діють функціональні підрозділи:</p> <p>...</p> <p>контррозвідувального захисту економіки держави;</p> <p>...</p> | <p>України та підпорядкованих йому органах відповідно до закону створюються і діють функціональні підрозділи:</p> <p>...</p> <p>контррозвідувального захисту критичної інфраструктури;</p> <p>...</p> |
| Закон України “Про державну таємницю” | |
| <p>Стаття 8. Інформація, що може бути віднесена до державної таємниці</p> <p>До державної таємниці у порядку, встановленому цим Законом, відноситься інформація:</p> <p>...</p> <p>4) у сфері державної безпеки та охорони правопорядку:</p> <p>...</p> <p>про засоби, зміст, плани, організацію, фінансування та матеріально-технічне забезпечення, форми, методи і результати оперативно-розшукової, розвідувальної і контррозвідувальної діяльності; про осіб, які співпрацюють або раніше співпрацювали на конфіденційній основі з органами, що проводять таку діяльність; про склад і конкретних осіб, що є негласними штатними працівниками органів, які здійснюють оперативно-розшукову, розвідувальну і контррозвідувальну діяльність;</p> <p>відсутній</p> <p>...</p> | <p>Стаття 8. Інформація, що може бути віднесена до державної таємниці</p> <p>До державної таємниці у порядку, встановленому цим Законом, відноситься інформація:</p> <p>...</p> <p>4) у сфері державної безпеки та охорони правопорядку:</p> <p>...</p> <p>про засоби, зміст, плани, організацію, фінансування та матеріально-технічне забезпечення, форми, методи і результати оперативно-розшукової, розвідувальної і контррозвідувальної діяльності; про осіб, які співпрацюють або раніше співпрацювали на конфіденційній основі з органами, що проводять таку діяльність; про склад і конкретних осіб, що є негласними штатними працівниками органів, які здійснюють оперативно-розшукову, розвідувальну і контррозвідувальну діяльність;</p> <p>відомості про організацію, зміст, стан і плани забезпечення захисту об’єктів критичної інфраструктури;</p> <p>...</p> |
| Закон України “Про доступ до публічної інформації” | |
| <p>Стаття 9. Службова інформація</p> <p>1. Відповідно до вимог частини другої статті 6 цього Закону</p> | <p>Стаття 9. Службова інформація</p> <p>1. Відповідно до вимог частини другої статті 6 цього Закону</p> |

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|---|--|
| <p>до службової може належати така інформація:</p> <p>1) що міститься в документах суб'єктів владних повноважень, які становлять внутрівідомчу службову кореспонденцію, доповідні записки, рекомендації, якщо вони пов'язані з розробкою напряму діяльності установи або здійсненням контрольних, наглядових функцій органами державної влади, процесом прийняття рішень і передують публічному обговоренню та/або прийняттю рішень;</p> <p>відсутній</p> <p>2) зібрана в процесі оперативно-розшукової, контррозвідувальної діяльності, у сфері оборони країни, яку не віднесено до державної таємниці.</p> <p>...</p> <p>3. Перелік відомостей, що становлять службову інформацію, який складається органами державної влади, органами місцевого самоврядування, іншими суб'єктами владних повноважень, у тому числі на виконання делегованих повноважень, не може бути обмеженим у доступі.</p> | <p>до службової може належати така інформація:</p> <p>1) що міститься в документах суб'єктів владних повноважень, які становлять внутрівідомчу службову кореспонденцію, доповідні записки, рекомендації, якщо вони пов'язані з розробкою напряму діяльності установи або здійсненням контрольних, наглядових функцій органами державної влади, процесом прийняття рішень і передують публічному обговоренню та/або прийняттю рішень;</p> <p>2) щодо об'єктів критичної інфраструктури та запроваджених заходів їх захисту, яку не віднесено до державної таємниці;</p> <p>3) зібрана в процесі оперативно-розшукової, контррозвідувальної діяльності, у сфері оборони країни, яку не віднесено до державної таємниці.</p> <p>...</p> <p>3. Перелік відомостей, що становлять службову інформацію, який складається органами державної влади, органами місцевого самоврядування, іншими суб'єктами владнихта об'єктами критичної інфраструктури повноважень, у тому числі на виконання делегованих повноважень, не може бути обмеженим у доступі.</p> |
| Закон України “Про правовий режим воєнного стану” | |
| <p>Стаття 1. Визначення воєнного стану</p> <p>1. Воєнний стан - це особливий правовий режим, що вводить в Україні або в окремих її місцевостях у разі збройної агресії чи загрози нападу, небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності та передбачає надання відповідним органам державної влади, військовому командуванню, військовим адміністраціям та органам місцевого</p> | <p>Стаття 1. Визначення воєнного стану</p> <p>1. Воєнний стан - це особливий правовий режим, що вводить в Україні або в окремих її місцевостях у разі збройної агресії чи загрози нападу, небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності та передбачає надання відповідним органам державної влади, військовому командуванню, військовим адміністраціям та органам місцевого</p> |

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|---|--|
| самоврядування повноважень, необхідних для відвернення загрози, відсічі збройної агресії та забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності, а також тимчасове, зумовлене загрозою, обмеження конституційних прав і свобод людини і громадянина та прав і законних інтересів юридичних осіб із зазначенням строку дії цих обмежень. | самоврядування повноважень, необхідних для відвернення загрози, відсічі збройної агресії та забезпечення національної безпеки, захисту критичної інфраструктури , усунення загрози небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності, а також тимчасове, зумовлене загрозою, обмеження конституційних прав і свобод людини і громадянина та прав і законних інтересів юридичних осіб із зазначенням строку дії цих обмежень. |
| <p>Стаття 15. Повноваження військових адміністрацій</p> <p>1. Військові адміністрації у своїй діяльності керуються Конституцією України, законами України "Про оборону України", "Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію", цим Законом та іншими нормативно-правовими актами. Повноваження військових адміністрацій здійснюються ними в порядку, визначеному законами України для здійснення повноважень відповідних місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування, з урахуванням особливостей, встановлених цим Законом.</p> <p>...</p> | <p>Стаття 15. Повноваження військових адміністрацій</p> <p>1. Військові адміністрації у своїй діяльності керуються Конституцією України, законами України "Про оборону України", "Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію", "Про критичну інфраструктуру та її захист", цим Законом та іншими нормативно-правовими актами. Повноваження військових адміністрацій здійснюються ними в порядку, визначеному законами України для здійснення повноважень відповідних місцевих державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування, з урахуванням особливостей, встановлених цим Законом.</p> <p>...</p> |
| Закон України "Про інформацію" | |
| <p>Стаття 10. Види інформації за змістом</p> <p>...</p> <p>соціологічна інформація;</p> <p>відсутній</p> <p>інші види інформації.</p> | <p>Стаття 10. Види інформації за змістом</p> <p>...</p> <p>статистична інформація;</p> <p>критична технологічна інформація;</p> <p>інші види інформації.</p> |
| Стаття відсутня | <p>Стаття 19-1. Критична технологічна інформація</p> <p>1. Критична технологічна інформація – це дані, що</p> |

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|--|--|
| | <p>обробляються (приймаються, передаються, зберігаються) в системах управління технологічними процесами об'єктів критичної інфраструктури.</p> <p>2. Правовий режим критичної технологічної інформації визначається законами та міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p> <p>3. Критична технологічна інформація за режимом доступу відноситься до інформації з обмеженим доступом та підлягає захисту згідно із законодавством.</p> |
| Закон України “Про охоронну діяльність” | |
| <p>Стаття 6. Забезпечення охоронної діяльності</p> <p>...</p> <p>2. Перелік окремих особливо важливих об'єктів права державної власності, охорона яких здійснюється виключно державними підприємствами та організаціями, визначається в порядку, що встановлює Кабінет Міністрів України.</p> | <p>Стаття 6. Забезпечення охоронної діяльності</p> <p>...</p> <p>2. Перелік об'єктів критичної інфраструктури I-II категорії критичності, охорона яких здійснюється державними органами, підприємствами та організаціями, затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> |

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економічного
розвитку і торгівлі України**

Степан КУБІВ

“ ___ ” _____ 2019р.